

# บริษัท เชีปเป้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ  
สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566  
และ  
รายงานการสอบทานของผู้สอบบัญชีรับอนุญาต



KPMG Phoomchai Audit Ltd.  
50<sup>th</sup> Floor, Empire Tower  
1 South Sathorn Road, Yannawa  
Sathorn, Bangkok 10120, Thailand  
Tel +66 2677 2000  
Fax +66 2677 2222  
Website home.kpmg/th

บริษัท เคพีเอ็มจี ภูมิภาคไทย สอบบัญชี จำกัด  
ชั้น 50 เอ็มไพร์ ทาวเวอร์  
1 ถนนสาทรใต้ แขวงยานนาวา  
เขตสาทร กรุงเทพฯ 10120  
โทร +66 2677 2000  
แฟกซ์ +66 2677 2222  
เว็บไซต์ home.kpmg/th

## รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

### เสนอ คณะกรรมการบริษัท เช็ปปี้ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 งบกำไรขาดทุนรวมและงบกำไรขาดทุนเฉพาะกิจการ งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการ สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ และงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการ สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 และหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล) ของบริษัท เช็ปปี้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และของเฉพาะบริษัท เช็ปปี้ จำกัด (มหาชน) ตามลำดับ ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

### ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมด ซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทานได้



ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

(ปิยะณัฐ สิงขรณ์)  
ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต  
เลขทะเบียน 11641

บริษัท เคพีเอ็มจี ภูมิภาค ไทย สอบบัญชี จำกัด  
กรุงเทพมหานคร  
13 พฤศจิกายน 2566

บริษัท เช็ปปี้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

|  | หมายเหตุ | งบการเงินรวม     |                  | งบการเงินเฉพาะกิจการ |                  |
|--|----------|------------------|------------------|----------------------|------------------|
|  |          | 30 กันยายน       | 31 ธันวาคม       | 30 กันยายน           | 31 ธันวาคม       |
| <b>สินทรัพย์</b>                               |          | 2566             | 2565             | 2566                 | 2565             |
|  |          | (ไม่ได้ตรวจสอบ)  |                  | (ไม่ได้ตรวจสอบ)      |                  |
|  |          |                  |                  | (พันบาท)             |                  |
| <b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>                      |          |                  |                  |                      |                  |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด                 |          | 381,745          | 298,806          | 309,395              | 249,989          |
| ลูกหนี้การค้า                                  | 2, 3     | 432,625          | 324,144          | 419,834              | 281,165          |
| ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น                           | 2, 11    | 294,874          | 135,356          | 296,570              | 145,057          |
| เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน | 2        | -                | -                | 5,610                | 5,610            |
| สินค้าคงเหลือ                                  |          | 323,195          | 444,457          | 279,835              | 383,904          |
| สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น               | 11       | 2,084,044        | 1,829,719        | 2,084,044            | 1,829,719        |
| สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น                         |          | 39,152           | 46,800           | 38,345               | 46,506           |
| <b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>                   |          | <b>3,555,635</b> | <b>3,079,282</b> | <b>3,433,633</b>     | <b>2,941,950</b> |
| <b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>                   |          |                  |                  |                      |                  |
| สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น            | 11       | 29,959           | 66,752           | 29,959               | 66,752           |
| เงินลงทุนในบริษัทร่วม                          | 4        | 73,221           | 89,124           | -                    | -                |
| เงินลงทุนในบริษัทร่วมค้า                       | 4        | 25,207           | 30,174           | -                    | -                |
| เงินลงทุนในบริษัทย่อย                          | 4        | -                | -                | 427,000              | 420,000          |
| ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์                         | 5        | 1,387,309        | 1,067,733        | 1,275,243            | 946,760          |
| สินทรัพย์สิทธิการใ้                            | 5        | 55,677           | 64,212           | 46,755               | 54,785           |
| ค่าความนิยม                                    |          | 90,899           | 90,899           | -                    | -                |
| สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่นนอกจากค่าความนิยม       |          | 33,343           | 37,043           | 26,357               | 29,390           |
| สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี              |          | 30,210           | 26,411           | 26,911               | 26,096           |
| สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น                      | 2        | 10,465           | 9,697            | 5,597                | 5,432            |
| <b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>                |          | <b>1,736,290</b> | <b>1,482,045</b> | <b>1,837,822</b>     | <b>1,549,215</b> |
| <b>รวมสินทรัพย์</b>                            |          | <b>5,291,925</b> | <b>4,561,327</b> | <b>5,271,455</b>     | <b>4,491,165</b> |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เช็ปปี้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

|   |                 | งบการเงินรวม     |                  | งบการเงินเฉพาะกิจการ |                  |
|---|-----------------|------------------|------------------|----------------------|------------------|
|   |                 | 30 กันยายน       | 31 ธันวาคม       | 30 กันยายน           | 31 ธันวาคม       |
| <b>หนี้สินและผู้ถือหุ้น</b>                           | <i>หมายเหตุ</i> | 2566             | 2565             | 2566                 | 2565             |
|   |                 | (ไม่ได้ตรวจสอบ)  |                  | (ไม่ได้ตรวจสอบ)      |                  |
|   |                 |                  |                  | (พันบาท)             |                  |
| <b>หนี้สินหมุนเวียน</b>                               |                 |                  |                  |                      |                  |
| เงินเบิกเกินบัญชี                                     |                 | -                | 1,057            | -                    | -                |
| เจ้าหนี้การค้า  | 2               | 308,285          | 229,971          | 310,437              | 240,030          |
| เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น                                 | 2, 6, 11        | 999,674          | 734,226          | 971,035              | 709,614          |
| เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน  | 2               | 9,538            | 9,346            | -                    | -                |
| ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี | 2               | 10,811           | 10,923           | 10,714               | 10,473           |
| ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย                          |                 | 84,657           | 85,614           | 84,429               | 85,340           |
| ประมาณการหนี้สินหมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน      |                 | 8,333            | -                | 8,333                | -                |
| <b>รวมหนี้สินหมุนเวียน</b>                            |                 | <b>1,421,298</b> | <b>1,071,137</b> | <b>1,384,948</b>     | <b>1,045,457</b> |
| <b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>                            |                 |                  |                  |                      |                  |
| หนี้สินตามสัญญาเช่า                                   | 2               | 52,706           | 60,542           | 42,500               | 50,354           |
| หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี                       |                 | 1,099            | 2,970            | -                    | -                |
| ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน   |                 | 77,048           | 61,817           | 75,066               | 60,334           |
| หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น                               | 2               | 5,008            | 4,807            | -                    | -                |
| <b>รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน</b>                         |                 | <b>135,861</b>   | <b>130,136</b>   | <b>117,566</b>       | <b>110,688</b>   |
| <b>รวมหนี้สิน</b>                                     |                 | <b>1,557,159</b> | <b>1,201,273</b> | <b>1,502,514</b>     | <b>1,156,145</b> |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เช็ปปี้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

|                                       |          | งบการเงินรวม     |                  | งบการเงินเฉพาะกิจการ |                  |
|---------------------------------------|----------|------------------|------------------|----------------------|------------------|
|                                       |          | 30 กันยายน       | 31 ธันวาคม       | 30 กันยายน           | 31 ธันวาคม       |
| หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น           | หมายเหตุ | 2566             | 2565             | 2566                 | 2565             |
|                                       |          | (ไม่ได้ตรวจสอบ)  |                  | (ไม่ได้ตรวจสอบ)      |                  |
|                                       |          |                  |                  | (พันบาท)             |                  |
| <b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>              |          |                  |                  |                      |                  |
| ทุนเรือนหุ้น                          | 7, 8     |                  |                  |                      |                  |
| ทุนจดทะเบียน                          |          | 308,289          | 308,438          | 308,289              | 308,438          |
| ทุนที่ออกและชำระแล้ว                  |          | 308,289          | 308,289          | 308,289              | 308,289          |
| ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ               |          | 1,082,230        | 1,082,230        | 1,082,230            | 1,082,230        |
| สำรองการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์       | 8        | 3,181            | -                | 3,181                | -                |
| หุ้นทุนซื้อคืน                        | 8        | (6,366)          | -                | (6,366)              | -                |
| องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น    |          |                  |                  |                      |                  |
| ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน          |          | 725              | 1,521            | -                    | -                |
| กำไรสะสม                              |          |                  |                  |                      |                  |
| ทุนสำรองตามกฎหมาย                     |          | 30,844           | 30,844           | 30,844               | 30,844           |
| ยังไม่ได้จัดสรร                       |          | 2,236,811        | 1,839,295        | 2,350,763            | 1,913,657        |
| ผลต่างที่เกิดจากรายการภายใต้การควบคุม |          |                  |                  |                      |                  |
| เดียวกัน                              |          | (4,365)          | (4,365)          | -                    | -                |
| <b>รวมส่วนของบริษัทใหญ่</b>           |          | <b>3,651,349</b> | <b>3,257,814</b> | <b>3,768,941</b>     | <b>3,335,020</b> |
| ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม        |          | 83,417           | 102,240          | -                    | -                |
| <b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้น</b>           |          | <b>3,734,766</b> | <b>3,360,054</b> | <b>3,768,941</b>     | <b>3,335,020</b> |
| <b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b> |          | <b>5,291,925</b> | <b>4,561,327</b> | <b>5,271,455</b>     | <b>4,491,165</b> |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เช็ปปี้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุน (ไม่ได้ตรวจสอบ)

|  | งบการเงินรวม                   |                  | งบการเงินเฉพาะกิจการ           |                  |
|--|--------------------------------|------------------|--------------------------------|------------------|
|  | สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ |                  | สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ |                  |
|  | 30 กันยายน                     |                  | 30 กันยายน                     |                  |
|  | 2566                           | 2565             | 2566                           | 2565             |
|  | (พันบาท)                       |                  |                                |                  |
| <b>รายได้</b>  |                                |                  |                                |                  |
| รายได้จากการขาย                                      | 1,666,702                      | 1,279,318        | 1,597,817                      | 1,210,848        |
| รายได้อื่น   | 32,222                         | 77,310           | 31,162                         | 76,263           |
| <b>รวมรายได้</b>                                     | <b>1,698,924</b>               | <b>1,356,628</b> | <b>1,628,979</b>               | <b>1,287,111</b> |
| <b>ค่าใช้จ่าย</b>                                    |                                |                  |                                |                  |
| ต้นทุนขาย  | 897,183                        | 755,583          | 828,189                        | 696,003          |
| ต้นทุนในการจัดจำหน่าย                                | 266,744                        | 256,450          | 262,272                        | 251,785          |
| ค่าใช้จ่ายในการบริหาร                                | 122,531                        | 95,120           | 114,616                        | 89,197           |
| ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิ                        | 5,579                          | 25,122           | 7,780                          | 27,542           |
| <b>รวมค่าใช้จ่าย</b>                                 | <b>1,292,037</b>               | <b>1,132,275</b> | <b>1,212,857</b>               | <b>1,064,527</b> |
| <b>กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>                       | <b>406,887</b>                 | <b>224,353</b>   | <b>416,122</b>                 | <b>222,584</b>   |
| ต้นทุนทางการเงิน                                     | (603)                          | (531)            | (425)                          | (373)            |
| กลับรายการ (ขาดทุนจากการค้ำค่า) ซึ่งเป็นไปตาม TFRS 9 | (344)                          | (412)            | 225                            | (83)             |
| ส่วนแบ่งขาดทุนของบริษัทร่วมและการร่วมค้า             |                                |                  |                                |                  |
| ที่ใช้วิธีส่วนได้เสีย                                | (8,946)                        | (472)            | -                              | -                |
| <b>กำไรก่อนภาษีเงินได้</b>                           | <b>396,994</b>                 | <b>222,938</b>   | <b>415,922</b>                 | <b>222,128</b>   |
| ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้                                | 83,010                         | 44,529           | 83,788                         | 44,267           |
| <b>กำไรสำหรับงวด</b>                                 | <b>313,984</b>                 | <b>178,409</b>   | <b>332,134</b>                 | <b>177,861</b>   |
| <b>การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)</b>                       |                                |                  |                                |                  |
| ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่                             | 319,119                        | 178,141          | 332,134                        | 177,861          |
| ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม         | (5,135)                        | 268              | -                              | -                |
|  | <b>313,984</b>                 | <b>178,409</b>   | <b>332,134</b>                 | <b>177,861</b>   |
| <b>กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)</b>                  | <b>1.04</b>                    | <b>0.58</b>      | <b>1.08</b>                    | <b>0.58</b>      |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เช็ปปี้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ไม่ได้ตรวจสอบ)

|  | งบการเงินรวม                   |                | งบการเงินเฉพาะกิจการ           |                |
|--|--------------------------------|----------------|--------------------------------|----------------|
|  | สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ |                | สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ |                |
|  | 30 กันยายน                     |                | 30 กันยายน                     |                |
|  | 2566                           | 2565           | 2566                           | 2565           |
|  | (พันบาท)                       |                |                                |                |
| กำไรสำหรับงวด  | <b>313,984</b>                 | <b>178,409</b> | <b>332,134</b>                 | <b>177,861</b> |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น                                      |                                |                |                                |                |
| รายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุน<br>ในภายหลัง |                                |                |                                |                |
| ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่าทางการเงิน              | (846)                          | (475)          | -                              | -              |
| กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี          | <b>(846)</b>                   | <b>(475)</b>   | <b>-</b>                       | <b>-</b>       |
| กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด                                    | <b>313,138</b>                 | <b>177,934</b> | <b>332,134</b>                 | <b>177,861</b> |
| การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม                         |                                |                |                                |                |
| ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่                                     | 318,285                        | 177,722        | 332,134                        | 177,861        |
| ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม                 | (5,147)                        | 212            | -                              | -              |
|  | <b>313,138</b>                 | <b>177,934</b> | <b>332,134</b>                 | <b>177,861</b> |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้





บริษัท เชีปเป้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ไม่ได้ตรวจสอบ)

|  | งบการเงินรวม                    |                | งบการเงินเฉพาะกิจการ            |                |
|--|---------------------------------|----------------|---------------------------------|----------------|
|  | สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ |                | สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ |                |
|  | 30 กันยายน                      |                | 30 กันยายน                      |                |
|  | 2566                            | 2565           | 2566                            | 2565           |
| กำไรสำหรับงวด  | 887,686                         | 501,923        | 945,771                         | 492,472        |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น                                      |                                 |                |                                 |                |
| รายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุน<br>ในภายหลัง |                                 |                |                                 |                |
| ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่าทางการเงิน              | (1,124)                         | (127)          | -                               | -              |
| กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี          | (1,124)                         | (127)          | -                               | -              |
| กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด                                    | <u>886,562</u>                  | <u>501,796</u> | <u>945,771</u>                  | <u>492,472</u> |
| การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม                         |                                 |                |                                 |                |
| ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่                                     | 905,385                         | 498,576        | 945,771                         | 492,472        |
| ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม                 | (18,823)                        | 3,220          | -                               | -              |
|  | <u>886,562</u>                  | <u>501,796</u> | <u>945,771</u>                  | <u>492,472</u> |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้



บริษัท เช็ปปี้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ไม่ได้ตรวจสอบ)

| หมายเหตุ  | งบการเงินรวม         |                    |                                 |   |                   |                            |                          |                                    |                                |                 |                  |
|---|----------------------|--------------------|---------------------------------|---|-------------------|----------------------------|--------------------------|------------------------------------|--------------------------------|-----------------|------------------|
|   | ส่วนของผู้ถือหุ้น    |                    |                                 | กำไรสะสม                                      |                   |                            |                          | องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น |                                |                 | รวม              |
|   | ทุนที่ออกและชำระแล้ว | ส่วนเกินมูลค่าหุ้น | สำรองการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์ | ผลต่างที่เกิดจากรายการภายใต้การควบคุมเดียวกัน | ทุนสำรองตามกฎหมาย | กำไรสะสมที่ยังไม่ได้จัดสรร | สำรองการแปลงค่างบการเงิน | ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่     | ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม | รวม             |                  |
| สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566                         |                      |                    |                                 |   |                   |                            |                          |                                    |                                |                 |                  |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566                                       | 308,289              | 1,082,230          | -                               | -   | (4,365)           | 30,844                     | 1,839,295                | 1,521                              | 3,257,814                      | 102,240         | 3,360,054        |
| รายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น                 |                      |                    |                                 |   |                   |                            |                          |                                    |                                |                 |                  |
| เงินทุนที่ได้รับจากผู้ถือหุ้นและการจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น           |                      |                    |                                 |   |                   |                            |                          |                                    |                                |                 |                  |
| การจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์  | 8                    | -                  | -                               | 3,181   | -                 | -                          | -                        | -                                  | 3,181                          | -               | 3,181            |
| การซื้อหุ้นทุนซื้อคืน   | 8                    | -                  | -                               | -   | (6,366)           | -                          | -                        | -                                  | (6,366)                        | -               | (6,366)          |
| เงินปันผลให้ผู้ถือหุ้นของบริษัท   | 10                   | -                  | -                               | -   | -                 | -                          | (508,665)                | -                                  | (508,665)                      | -               | (508,665)        |
| <b>รวมเงินทุนที่ได้รับจากผู้ถือหุ้นและการจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น</b> |                      |                    |                                 | <b>3,181</b>                                  | <b>(6,366)</b>    | <b>-</b>                   | <b>(508,665)</b>         | <b>-</b>                           | <b>(511,850)</b>               | <b>-</b>        | <b>(511,850)</b> |
| รวมรายการกับผู้เป็นเจ้าของที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น          |                      |                    |                                 |   |                   |                            |                          |                                    |                                |                 |                  |
|   | -                    | -                  | 3,181                           | (6,366)                                       | -                 | -                          | (508,665)                | -                                  | (511,850)                      | -               | (511,850)        |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด  |                      |                    |                                 |   |                   |                            |                          |                                    |                                |                 |                  |
| กำไรหรือขาดทุน  | -                    | -                  | -                               | -   | -                 | -                          | 906,181                  | -                                  | 906,181                        | (18,495)        | 887,686          |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น   | -                    | -                  | -                               | -   | -                 | -                          | -                        | (796)                              | (796)                          | (328)           | (1,124)          |
| <b>รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด</b>                                  |                      |                    |                                 |   |                   |                            | <b>906,181</b>           | <b>(796)</b>                       | <b>905,385</b>                 | <b>(18,823)</b> | <b>886,562</b>   |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2566                                     | 308,289              | 1,082,230          | 3,181                           | (6,366)                                       | (4,365)           | 30,844                     | 2,236,811                | 725                                | 3,651,349                      | 83,417          | 3,734,766        |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เช็ปปี้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ไม่ได้ตรวจสอบ)

| หมายเหตุ  | ทุน               |                    | งบการเงินเฉพาะกิจการ                   |                   |                 |                      | รวมส่วนของผู้ถือหุ้น |
|---|-------------------|--------------------|--|-------------------|-----------------|----------------------|----------------------|
|   | ที่ออกและชำระแล้ว | ส่วนเกินมูลค่าหุ้น | ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้น (พันบาท) | กำไรสะสม          |                 | รวมส่วนของผู้ถือหุ้น |                      |
|   |                   |                    |  | ทุนสำรองตามกฎหมาย | ยังไม่ได้จัดสรร |                      |                      |
| สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565                         |                   |                    |  |                   |                 |                      |                      |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565                                       | 306,087           | 1,021,354          | 19,029                                 | 30,844            | 1,608,452       | 2,985,766            |                      |
| รายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น                 |                   |                    |  |                   |                 |                      |                      |
| <i>เงินทุนที่ได้รับจากผู้ถือหุ้นและการจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น</i>    |                   |                    |  |                   |                 |                      |                      |
| หุ้นทุนออกให้ตามสิทธิ   | 7                 | 2,202              | 60,876                                 | (17,797)          | -               | -                    | 45,281               |
| การจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์  |                   | -                  | -                                      | (1,232)           | -               | -                    | (1,232)              |
| เงินปันผลให้ผู้ถือหุ้นของบริษัท   | 10                | -                  | -                                      | -                 | -               | (338,057)            | (338,057)            |
| <b>รวมเงินทุนที่ได้รับจากผู้ถือหุ้นและการจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น</b> |                   | <b>2,202</b>       | <b>60,876</b>                          | <b>(19,029)</b>   | <b>-</b>        | <b>(338,057)</b>     | <b>(294,008)</b>     |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด  |                   |                    |  |                   |                 |                      |                      |
| กำไร  |                   | -                  | -                                      | -                 | -               | 492,472              | 492,472              |
| <b>รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด</b>                                  |                   | <b>-</b>           | <b>-</b>                               | <b>-</b>          | <b>-</b>        | <b>492,472</b>       | <b>492,472</b>       |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2565                                     |                   | <b>308,289</b>     | <b>1,082,230</b>                       | <b>-</b>          | <b>30,844</b>   | <b>1,762,867</b>     | <b>3,184,230</b>     |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เช็ปปี้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ไม่ได้ตรวจสอบ)

| หมายเหตุ  | งบการเงินเฉพาะกิจการ |                    |                     |                            |                   |                 |                      |
|---|----------------------|--------------------|---------------------|----------------------------|-------------------|-----------------|----------------------|
|   | ทุน                  |                    | สำรองการจ่าย        |                            | กำไรสะสม          |                 |                      |
|   | ที่ออกและชำระแล้ว    | ส่วนเกินมูลค่าหุ้น | โดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์ | หุ้นทุนซื้อคืน<br>(พันบาท) | ทุนสำรองตามกฎหมาย | ยังไม่ได้จัดสรร | รวมส่วนของผู้ถือหุ้น |
| สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566                         |                      |                    |                     |                            |                   |                 |                      |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566                                       | 308,289              | 1,082,230          | -                   | -                          | 30,844            | 1,913,657       | 3,335,020            |
| รายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น                 |                      |                    |                     |                            |                   |                 |                      |
| <i>เงินทุนที่ได้รับจากผู้ถือหุ้นและการจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น</i>    |                      |                    |                     |                            |                   |                 |                      |
| การจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์  | 8                    | -                  | -                   | 3,181                      | -                 | -               | 3,181                |
| การซื้อหุ้นทุนซื้อคืน   | 8                    | -                  | -                   | -                          | (6,366)           | -               | (6,366)              |
| เงินปันผลให้ผู้ถือหุ้นของบริษัท   | 10                   | -                  | -                   | -                          | -                 | (508,665)       | (508,665)            |
| <i>รวมเงินทุนที่ได้รับจากผู้ถือหุ้นและการจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น</i> |                      |                    |                     |                            |                   |                 |                      |
|   | -                    | -                  | 3,181               | (6,366)                    | -                 | (508,665)       | (511,850)            |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด  |                      |                    |                     |                            |                   |                 |                      |
| กำไร  | -                    | -                  | -                   | -                          | -                 | 945,771         | 945,771              |
| รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด   | -                    | -                  | -                   | -                          | -                 | 945,771         | 945,771              |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2566                                     | 308,289              | 1,082,230          | 3,181               | (6,366)                    | 30,844            | 2,350,763       | 3,768,941            |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

**บริษัท เช็ปเป้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย**  
**งบกระแสเงินสด (ไม่ได้ตรวจสอบ)**

|   | งบการเงินรวม                                  |                | งบการเงินเฉพาะกิจการ                          |                |
|---|---|----------------|---|----------------|
|   | สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่<br>30 กันยายน |                | สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่<br>30 กันยายน |                |
|   | 2566  | 2565           | 2566  | 2565           |
|   | (พันบาท)                                      |                |   |                |
| <b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>   |   |                |   |                |
| กำไรสำหรับงวด   | 887,686                                       | 501,923        | 945,771                                       | 492,472        |
| <i>ปรับรายการที่กระทบกำไรเป็นเงินสดรับ (จ่าย)</i>   |   |                |   |                |
| ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้   | 231,526                                       | 121,565        | 235,860                                       | 121,986        |
| ต้นทุนทางการเงิน  | 1,947   | 1,668          | 1,384   | 1,157          |
| ค่าเสื่อมราคา   | 127,210                                       | 137,888        | 112,508                                       | 122,880        |
| ค่าตัดจำหน่าย   | 5,681   | 5,795          | 5,004   | 5,121          |
| ผลขาดทุนจากการด้อยค่าที่รับรู้ในกำไรหรือขาดทุน  | 24,171  | 4,663          | 737   | 3,796          |
| (กลับรายการ) ขาดทุนจากการปรับมูลค่าสินค้า   | (4,775)                                       | 8,272          | (5,428)                                       | 6,606          |
| ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น   | 18,923  | 32,422         | 18,302  | 32,640         |
| กำไรจากการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงิน<br>หมุนเวียนอื่น                        | (14,108)                                      | (3,464)        | (14,108)                                      | (3,464)        |
| กำไรจากการจำหน่ายสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น   | (3,312)                                       | (626)          | (3,312)                                       | (626)          |
| ขาดทุน (กำไร) จากการจำหน่ายอาคารและอุปกรณ์  | 1,674   | (775)          | 1,530   | (1,308)        |
| ส่วนแบ่ง (กำไร) ขาดทุนของบริษัทร่วม และการร่วมค้า<br>ที่ใช้วิธีส่วนได้เสีย (สุทธิจากภาษี) | 20,870  | (1,023)        | -   | -              |
| ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน   | 24,664  | 8,933          | 24,165  | 8,576          |
| การจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์  | 3,181   | (1,232)        | 3,181   | (1,232)        |
| ดอกเบี้ยรับ   | (2,459)                                       | (1,783)        | (2,861)                                       | (2,177)        |
|   | <u>1,322,879</u>                              | <u>814,226</u> | <u>1,322,733</u>                              | <u>786,427</u> |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

**บริษัท เชปเป้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย**  
งบกระแสเงินสด (ไม่ได้ตรวจสอบ)

| หมายเหตุ  | งบการเงินรวม     |                  | งบการเงินเฉพาะกิจการ |                  |
|---|------------------|------------------|----------------------|------------------|
|   | 2566             | 2565             | 2566                 | 2565             |
|   | 30 กันยายน       |                  | 30 กันยายน           |                  |
|   | (พันบาท)         |                  |                      |                  |
| <b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน (ต่อ)</b>         |                  |                  |                      |                  |
| <i>การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน</i> |                  |                  |                      |                  |
| ลูกหนี้การค้า                                       | (124,254)        | 3,318            | (129,765)            | 38,676           |
| ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น                                | (161,827)        | (34,998)         | (154,042)            | (29,932)         |
| สินค้าคงเหลือ                                       | 126,037          | (58,547)         | 109,497              | (43,403)         |
| สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น                              | 7,648            | 6,934            | 8,161                | 6,746            |
| สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น                           | (768)            | (391)            | (165)                | (521)            |
| เจ้าหนี้การค้า                                      | 76,583           | 60,863           | 69,478               | 45,189           |
| เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น                               | 256,687          | 143,503          | 252,117              | 144,084          |
| หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น                             | 402              | (201)            | -                    | -                |
| ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินของบริษัทย่อย           | (1,140)          | (106)            | -                    | -                |
| <b>กระแสเงินสดสุทธิได้มาจากการดำเนินงาน</b>         | <b>1,502,247</b> | <b>934,601</b>   | <b>1,478,014</b>     | <b>947,266</b>   |
| จ่ายประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน         | (1,100)          | (515)            | (1,100)              | (515)            |
| ภาษีเงินได้จ่ายออก                                  | (238,152)        | (128,137)        | (237,586)            | (128,047)        |
| <b>กระแสเงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>     | <b>1,262,995</b> | <b>805,949</b>   | <b>1,239,328</b>     | <b>818,704</b>   |
| <b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>                   |                  |                  |                      |                  |
| เงินสดจ่ายจากการลงทุนในบริษัทย่อย                   | 4                | -                | (7,000)              | (30,000)         |
| เงินสดจ่ายเพื่อซื้อส่วนได้เสียในการร่วมค้า          | -                | (30,000)         | -                    | -                |
| เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น | (3,334,116)      | (2,853,506)      | (3,334,116)          | (2,853,506)      |
| เงินสดรับจากการขายสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น  | 3,134,116        | 2,453,406        | 3,134,116            | 2,453,406        |
| เงินสดจ่ายเพื่อซื้ออาคารและอุปกรณ์                  | (456,277)        | (172,981)        | (450,880)            | (167,781)        |
| เงินสดรับจากการขายอาคารและอุปกรณ์                   | 275              | 1,346            | 261                  | 1,308            |
| เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น          | (1,757)          | (463)            | (1,746)              | (463)            |
| ดอกเบี้ยรับ   | 2,192            | 1,636            | 2,192                | 1,636            |
| <b>กระแสเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน</b>          | <b>(655,567)</b> | <b>(600,562)</b> | <b>(657,173)</b>     | <b>(595,400)</b> |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้



บริษัท เชปเป้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกระแสเงินสด (ไม่ได้ตรวจสอบ)

| หมายเหตุ  | งบการเงินรวม                                  |                  | งบการเงินเฉพาะกิจการ                          |                  |
|---|---|------------------|---|------------------|
|   | สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่<br>30 กันยายน |                  | สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่<br>30 กันยายน |                  |
|   | 2566  | 2565             | 2566  | 2565             |
|   | (พันบาท)                                      |                  |   |                  |
| <b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>                                 |   |                  |   |                  |
| เงินสดรับ (จ่าย) จากเงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร                           | (1,057)                                       | 2                | -   | -                |
| เงินสดรับจากหุ้นทุนออกให้ตามสิทธิ                                     | -   | 45,281           | -   | 45,281           |
| เงินสดที่จ่ายให้กับผู้เป็นเจ้าของเพื่อซื้อ<br>หรือไถ่ถอนหุ้นของกิจการ | 8 (6,366)                                     | -                | (6,366)                                       | -                |
| เงินสดจ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า                                     | (7,948)                                       | (8,302)          | (7,613)                                       | (7,677)          |
| เงินปันผลจ่ายให้ผู้ถือหุ้นของบริษัท                                   | 10 (508,665)                                  | (338,057)        | (508,665)                                     | (338,057)        |
| ดอกเบี้ยจ่าย  | (1,732)                                       | (1,505)          | (1,384)                                       | (1,156)          |
| <b>กระแสเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน</b>                        | <b>(525,768)</b>                              | <b>(302,581)</b> | <b>(524,028)</b>                              | <b>(301,609)</b> |
| <b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ</b>           |   |                  |   |                  |
| ก่อนผลกระทบของอัตราแลกเปลี่ยน   | 81,660  | (97,194)         | 58,127  | (78,305)         |
| ผลกระทบของอัตราแลกเปลี่ยนที่มีต่อเงินสดและรายการ<br>เทียบเท่าเงินสด   | 1,279   | 9                | 1,279   | 9                |
| <b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ</b>           | <b>82,939</b>                                 | <b>(97,185)</b>  | <b>59,406</b>                                 | <b>(78,296)</b>  |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ 1 มกราคม                             | 298,806                                       | 382,610          | 249,989                                       | 324,545          |
| <b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ 30 กันยายน</b>                    | <b>381,745</b>                                | <b>285,425</b>   | <b>309,395</b>                                | <b>246,249</b>   |
| <b>รายการที่ไม่ใช่เงินสด</b>  |   |                  |   |                  |
| เจ้าหนี้จากการซื้ออาคารและอุปกรณ์                                     | 10,649  | 5,125            | 10,453  | 4,437            |
| เจ้าหนี้จากการซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน                                 | 372   | 829              | 372   | 829              |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เช็ปปี้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

| หมายเหตุ | สารบัญ  |
|----------|---|
| 1        | เกณฑ์การจัดทำงบการเงินระหว่างกาล                |
| 2        | บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน                 |
| 3        | ลูกหนี้การค้า                                   |
| 4        | เงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทร่วม และการร่วมค้า  |
| 5        | ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์และสินทรัพย์สิทธิการใช้   |
| 6        | เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น                           |
| 7        | ทุนเรือนหุ้น                                    |
| 8        | การจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์                      |
| 9        | ส่วนงานดำเนินงานและการจำแนกรายได้               |
| 10       | เงินปันผล                                       |
| 11       | เครื่องมือทางการเงิน                            |
| 12       | ภาวะผูกพันกับบุคคลหรือกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน |

**บริษัท เช็ปปี้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย**

**หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ**

**สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ไม่ได้ตรวจสอบ)**

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกงบการเงินจากคณะกรรมการเมื่อวันที่ 13 พฤศจิกายน 2566

## **1   เกณฑ์การจัดทำงบการเงินระหว่างกาล**

งบการเงินระหว่างกาลแบบย่อนี้นำเสนอรายการในงบการเงินในรูปแบบเดียวกับงบการเงินประจำปี และจัดทำหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลในรูปแบบย่อ (“งบการเงินระหว่างกาล”) ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง *การรายงานทางการเงินระหว่างกาล* รวมถึงแนวปฏิบัติทางการบัญชีที่ประกาศใช้โดยสภาวิชาชีพบัญชีฯ กฎระเบียบและประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ที่เกี่ยวข้อง โดยงบการเงินระหว่างกาลนี้เน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้นำเสนอไปแล้วในงบการเงินประจำปี ดังนั้นการอ่านงบการเงินระหว่างกาลนี้จึงควรอ่านควบคู่กับงบการเงินของบริษัทและบริษัทย่อยสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565

ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล ผู้บริหารได้มีการใช้วิจารณญาณและการประมาณการในการถือปฏิบัติตามนโยบายการบัญชีของกลุ่มบริษัท ซึ่งผลที่เกิดขึ้นจริงอาจแตกต่างจากที่ประมาณการไว้ ทั้งนี้ นโยบายการบัญชีวิธีการคำนวณและแหล่งข้อมูลสำคัญที่ใช้ในการประมาณการที่อาจมีความไม่แน่นอนนั้น ไม่แตกต่างจากที่ได้อธิบายไว้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565

## **2   บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน**

ความสัมพันธ์ที่มีกับบริษัทย่อย บริษัทร่วม และการร่วมค้ามีการเปลี่ยนแปลงอย่างมีสาระสำคัญ ได้เปิดเผยในหมายเหตุข้อ 4

บริษัท เช็ปปี้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

รายการที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการ  
ที่เกี่ยวข้องกัน

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

งบการเงินรวม

งบการเงินเฉพาะกิจการ

2566

2565

2566

2565

(พันบาท)

บริษัทย่อย

ขายสินค้า

-

-

8

854

ซื้อสินค้า

-

-

54,362

67,985

รายได้อื่น

-

-

4

-

ดอกเบี้ยรับ

-

-

402

394

ต้นทุนในการจัดจำหน่ายและ

ค่าใช้จ่ายในการบริหาร

-

-

1,466

667

การร่วมค้า

ขายสินค้า

1,242

-

1,242

-

ซื้อสินค้า

14,553

-

14,553

-

รายได้อื่น

1,414

-

1,414

-

บริษัทร่วม

ซื้อสินค้า

111,305

78,411

111,305

78,411

รายได้อื่น

767

1,912

767

1,912

บุคคลหรือกิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน

ขายสินค้า

3,280

3,451

-

-

ซื้อเครื่องจักรและอุปกรณ์

422

1,737

422

1,737

รายได้อื่น

112

98

112

98

ค่าที่ปรึกษา

900

900

900

900

ต้นทุนในการจัดจำหน่ายและ

ค่าใช้จ่ายในการบริหาร

524

642

500

622

ดอกเบี้ยจ่าย

174

173

-

-

บริษัท เช็ปปี้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

รายการที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการ  
ที่เกี่ยวข้องกัน

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

|  | งบการเงินรวม |      | งบการเงินเฉพาะกิจการ |      |
|--|--------------|------|----------------------|------|
|  | 2566         | 2565 | 2566                 | 2565 |
|  | (ล้านบาท)    |      |                      |      |

ค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญ

|                             |        |        |        |        |
|-----------------------------|--------|--------|--------|--------|
| ผลประโยชน์ระยะสั้นและอื่น ๆ | 79,119 | 56,629 | 79,119 | 56,629 |
| ผลประโยชน์ระยะยาว           | 9,728  | 1,824  | 9,728  | 1,824  |
| การจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์  | 1,566  | -      | 1,566  | -      |

รายการซื้อและขายระหว่างกันกับบริษัทร่วมและการร่วมค้าที่แสดงไว้ข้างต้น ไม่รวมรายการที่บริษัทเป็นผู้รับจ้างผลิต และเป็นผู้จัดจำหน่ายสินค้าให้กับบริษัทร่วมทางอ้อมและการร่วมค้าสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 เป็นจำนวนเงิน 105.51 ล้านบาท (2565: 67.54 ล้านบาท)

ยอดคงเหลือกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 และ 31 ธันวาคม 2565 มีดังนี้

|  | งบการเงินรวม  |            | งบการเงินเฉพาะกิจการ |            |
|--|---------------|------------|----------------------|------------|
|  | 30 กันยายน    | 31 ธันวาคม | 30 กันยายน           | 31 ธันวาคม |
| <b>ลูกหนี้การค้า</b>                   | 2566          | 2565       | 2566                 | 2565       |
|  | (ล้านบาท)     |            |                      |            |
| <b>บริษัทย่อย</b>                      |               |            |                      |            |
| บริษัท ออล โคโค กรุ๊ป จำกัด            | -             | -          | 2                    | 7          |
| <b>การร่วมค้า</b>                      |               |            |                      |            |
| บริษัท ไวป จำกัด                       | 2,425         | -          | 2,425                | -          |
| <b>บริษัทร่วม</b>                      |               |            |                      |            |
| บริษัท ดานอน เช็ปปี้ เบทเวอเรจส์ จำกัด | 29,238        | 1          | 29,238               | 1          |
| <b>กิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน</b>      |               |            |                      |            |
| Italmarket Slovakia, a.s.              | 642           | 194        | -                    | -          |
| <b>รวม</b>                             | <b>32,305</b> | <b>195</b> | <b>31,665</b>        | <b>8</b>   |



บริษัท เซ็ปเป้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

|   | งบการเงินรวม |            | งบการเงินเฉพาะกิจการ |               |
|---|--------------|------------|----------------------|---------------|
|   | 30 กันยายน   | 31 ธันวาคม | 30 กันยายน           | 31 ธันวาคม    |
| <b>เงินให้กู้ยืม</b>                              | 2566         | 2565       | 2566                 | 2565          |
|   | (พันบาท)     |            |                      |               |
| <b>บริษัทย่อย</b>                                 |              |            |                      |               |
| Sappe Europe s.r.o.                               | -            | -          | 9,057                | 8,618         |
| บริษัท ออด โค โค กรุ๊ป จำกัด                      | -            | -          | 3,060                | 3,060         |
| บริษัท ออด โค โค จำกัด                            | -            | -          | 2,550                | 2,550         |
|   | <u>-</u>     | <u>-</u>   | <u>14,667</u>        | <u>14,228</u> |
| หัก ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น | -            | -          | (9,057)              | (8,618)       |
| <b>สุทธิ</b>                                      | <u>-</u>     | <u>-</u>   | <u>5,610</u>         | <u>5,610</u>  |

|  | งบการเงินรวม |      | งบการเงินเฉพาะกิจการ |       |
|--|--------------|------|----------------------|-------|
|  | 2566         | 2565 | 2566                 | 2565  |
|  | (พันบาท)     |      |                      |       |
| (กลับรายการ) ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน | -            | -    | 439                  | (160) |

|                                  | งบการเงินรวม |              | งบการเงินเฉพาะกิจการ |              |
|----------------------------------|--------------|--------------|----------------------|--------------|
|                                  | 30 กันยายน   | 31 ธันวาคม   | 30 กันยายน           | 31 ธันวาคม   |
| <b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น</b> | 2566         | 2565         | 2566                 | 2565         |
|                                  | (พันบาท)     |              |                      |              |
| <b>บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน</b>     |              |              |                      |              |
| กรรมการบริษัท                    | 1,167        | 1,167        | 1,167                | 1,167        |
| คณะบุคคลรักรักริยะพงศ์           | 1,063        | 1,063        | 1,063                | 1,063        |
| <b>รวม</b>                       | <u>2,230</u> | <u>2,230</u> | <u>2,230</u>         | <u>2,230</u> |

บริษัท เซ็ปเป้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

|  | งบการเงินรวม       |                    | งบการเงินเฉพาะกิจการ |                    |
|--|--------------------|--------------------|----------------------|--------------------|
|  | 30 กันยายน<br>2566 | 31 ธันวาคม<br>2565 | 30 กันยายน<br>2566   | 31 ธันวาคม<br>2565 |
|  |                    |                    |                      |                    |
|  |                    |                    |                      | (พันบาท)           |
| <b>เจ้าหนี้การค้า</b>                      |                    |                    |                      |                    |
| <b>บริษัทย่อย</b>                          |                    |                    |                      |                    |
| บริษัท ออล โค โค กรุ๊ป จำกัด               | -                  | -                  | 7,246                | 16,941             |
| <b>การร่วมค้า</b>                          |                    |                    |                      |                    |
| บริษัท โวไป จำกัด                          | 4,936              | 3,766              | 4,936                | 3,766              |
| <b>บริษัทร่วม</b>                          |                    |                    |                      |                    |
| บริษัท ดาน่อน เซ็ปเป้ เบฟเวอเรจส์ จำกัด    | 30,700             | 18,774             | 30,700               | 18,774             |
| <b>เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น</b>               |                    |                    |                      |                    |
| <b>บริษัทย่อย</b>                          |                    |                    |                      |                    |
| บริษัท ออล โค โค กรุ๊ป จำกัด               | -                  | -                  | 4,606                | 58                 |
| <b>บริษัทร่วม</b>                          |                    |                    |                      |                    |
| บริษัท ดาน่อน เซ็ปเป้ เบฟเวอเรจส์ จำกัด    | -                  | 1,226              | -                    | 1,226              |
| <b>บุคคลหรือกิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน</b> |                    |                    |                      |                    |
| Italmarket Slovakia, a.s.                  | 828                | 743                | -                    | -                  |
| บริษัท ทีทีที คอร์ปอเรชั่น จำกัด           | 7                  | 96                 | 7                    | 96                 |
| บริษัท โฮสเซ็นเตอร์ จำกัด                  | 7                  | -                  | 7                    | -                  |
| กรรมการบริษัท                              | 285                | 221                | -                    | -                  |
| ผู้บริหารสำคัญ                             | 285                | 221                | -                    | -                  |
| <b>รวม</b>                                 | <b>1,412</b>       | <b>2,507</b>       | <b>4,620</b>         | <b>1,380</b>       |



บริษัท เช็ปปี้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

|  | งบการเงินรวม       |                    | งบการเงินเฉพาะกิจการ |                    |
|--|--------------------|--------------------|----------------------|--------------------|
|  | 30 กันยายน<br>2566 | 31 ธันวาคม<br>2565 | 30 กันยายน<br>2566   | 31 ธันวาคม<br>2565 |
|  | (ล้านบาท)          |                    |                      |                    |
| <b>หนี้สินตามสัญญาเช่า</b>                 |                    |                    |                      |                    |
| บุคคลหรือกิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน        | 39,778             | 45,202             | 32,957               | 38,311             |
| <b>รวม</b>                                 | <b>39,778</b>      | <b>45,202</b>      | <b>32,957</b>        | <b>38,311</b>      |
| <b>เงินกู้ยืม</b>                          |                    |                    |                      |                    |
| <b>บุคคลหรือกิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน</b> |                    |                    |                      |                    |
| Italmarket Slovakia, a.s.                  | 3,094              | 2,946              | -                    | -                  |
| กรรมการบริษัท                              | 3,662              | 3,616              | -                    | -                  |
| ผู้บริหารสำคัญ                             | 2,695              | 2,695              | -                    | -                  |
| อื่นๆ                                      | 87                 | 89                 | -                    | -                  |
| <b>รวม</b>                                 | <b>9,538</b>       | <b>9,346</b>       | <b>-</b>             | <b>-</b>           |
| <b>หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น</b>             |                    |                    |                      |                    |
| <b>บุคคลหรือกิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน</b> |                    |                    |                      |                    |
| กรรมการบริษัท                              | 4,218              | 4,017              | -                    | -                  |

ตามข้อบังคับของบริษัทย่อยกำหนดว่าบริษัทย่อยจะต้องจ่ายเงินปันผลจากกำไรเป็นจำนวนเงิน 109,076.03 ยูโร ให้ผู้ถือหุ้นรายหนึ่งจนครบก่อน กำไรส่วนที่เหลือจึงสามารถจัดสรรได้ตามสัดส่วนของเงินลงทุนที่จ่าย ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 ผู้บริหารได้พิจารณาบันทึกหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้น ตามข้อบังคับของบริษัทย่อยดังกล่าวเป็นจำนวนเงิน 4.22 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2565: 4.02 ล้านบาท) ภายใต้ “หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น” ในงบการเงินรวม

บริษัท เช็ปปี้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

3 ลูกหนี้การค้า

|   | งบการเงินรวม       |                    | งบการเงินเฉพาะกิจการ |                    |
|---|--------------------|--------------------|----------------------|--------------------|
|   | 30 กันยายน<br>2566 | 31 ธันวาคม<br>2565 | 30 กันยายน<br>2566   | 31 ธันวาคม<br>2565 |
|   | (พันบาท)           |                    |                      |                    |
| ยังไม่ถึงกำหนดชำระ                                    | 184,498            | 157,543            | 178,696              | 152,117            |
| เกินกำหนดชำระ   |                    |                    |                      |                    |
| น้อยกว่า 3 เดือน                                      | 237,717            | 134,999            | 231,512              | 124,055            |
| 3 - 6 เดือน   | 6,998              | 16,632             | 6,163                | 6,076              |
| 6 - 12 เดือน  | 3,693              | 18,392             | 2,423                | 1,806              |
| มากกว่า 12 เดือน                                      | 29,144             | 1,796              | 3,895                | 437                |
| <b>รวม</b>  | <b>462,050</b>     | <b>329,362</b>     | <b>422,689</b>       | <b>284,491</b>     |
| หัก ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิต<br>ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น | (29,425)           | (5,218)            | (2,855)              | (3,326)            |
| <b>สุทธิ</b>  | <b>432,625</b>     | <b>324,144</b>     | <b>419,834</b>       | <b>281,165</b>     |

ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น

|                            | งบการเงินรวม  |              | งบการเงินเฉพาะกิจการ |              |
|----------------------------|---------------|--------------|----------------------|--------------|
|                            | 2566          | 2565         | 2566                 | 2565         |
|                            | (ล้านบาท)     |              |                      |              |
| ณ วันที่ 1 มกราคม          | 5,218         | 1,850        | 3,326                | 24           |
| เพิ่มขึ้น                  | 24,207        | 4,029        | -                    | 3,312        |
| กลับรายการ                 | -             | -            | (471)                | -            |
| <b>ณ วันที่ 30 กันยายน</b> | <b>29,425</b> | <b>5,879</b> | <b>2,855</b>         | <b>3,336</b> |

**บริษัท เซ็ปเป้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย**

**หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ**

**สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ไม่ได้ตรวจสอบ)**

**4 เงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทร่วม และการร่วมค้า**

| รายการเคลื่อนไหวที่มีสาระสำคัญ<br>สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 | งบการเงิน    |                         |
|---|--------------|-------------------------|
|   | งบการเงินรวม | เฉพาะกิจการ<br>(พันบาท) |
| <b>บริษัทย่อย</b>   |              |                         |
| เพิ่มทุนในบริษัท เซ็ปเป้ โฮลดิ้ง (ประเทศไทย) จำกัด                                | -            | 7,000                   |

ในเดือนมีนาคม 2566 บริษัท เซ็ปเป้ โฮลดิ้ง (ประเทศไทย) จำกัด ได้เพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทจากจำนวนเงิน 420 ล้านบาท เป็น 427 ล้านบาท (จำนวน 42,700,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท) โดยออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนเป็นจำนวนเงิน 7 ล้านบาท (จำนวน 700,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท) บริษัทได้ชำระค่าหุ้นแล้วเป็นจำนวนเงิน 7 ล้านบาท ทั้งนี้บริษัท เซ็ปเป้ โฮลดิ้ง (ประเทศไทย) จำกัด ได้จดทะเบียนการเปลี่ยนแปลงทุนดังกล่าวต่อกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 17 มีนาคม 2566

ในระหว่างปี 2566 SAPPE Philippines Corporation ได้จดทะเบียนจัดตั้งบริษัทด้วยทุนจดทะเบียนเป็นจำนวนเงิน 22.00 ล้านเปโซฟิลิปปินส์ (จำนวน 20,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1,100 เปโซฟิลิปปินส์) โดยเรียกชำระค่าหุ้นเป็นจำนวน 10,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1,100 เปโซฟิลิปปินส์ ทั้งนี้บริษัท เซ็ปเป้ โฮลดิ้ง (ประเทศไทย) จำกัด ได้ชำระค่าหุ้นเป็นจำนวนเงิน 10.95 ล้านเปโซฟิลิปปินส์ (จำนวน 9,956 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1,100 เปโซฟิลิปปินส์) ในวันที่ 31 พฤษภาคม 2566

**การอนุมัติการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัท Sappe Europe s.r.o.**

ในการประชุมคณะกรรมการบริษัท เมื่อวันที่ 10 สิงหาคม 2566 ที่ประชุมมีมติอนุมัติการจำหน่ายเงินลงทุนทั้งหมดในบริษัท Sappe Europe s.r.o. ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัทในสัดส่วนร้อยละ 60 ของทุนจดทะเบียน เป็นจำนวนเงิน 3,983 ยูโร บริษัทคาดว่ารายการดังกล่าวจะแล้วเสร็จภายในปี 2566

บริษัท เช็ปปี้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

5 ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์และสินทรัพย์สิทธิการใช้

| สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่<br>30 กันยายน 2566 | งบการเงินรวม            |                                     | งบการเงินเฉพาะกิจการ    |                                     |
|--|-------------------------|-------------------------------------|-------------------------|-------------------------------------|
|  | การซื้อและ              | การจำหน่าย                          | การซื้อและ              | การจำหน่าย                          |
|  | การโอนเข้า -<br>ราคาทุน | และการโอนออก -<br>ราคาตามบัญชีสุทธิ | การโอนเข้า -<br>ราคาทุน | และการโอนออก -<br>ราคาตามบัญชีสุทธิ |
|  | (พันบาท)                |                                     |                         |                                     |
| อาคารและส่วนปรับปรุงอาคาร                          | 771                     | (1,437)                             | -                       | (1,437)                             |
| เครื่องจักรและอุปกรณ์                              | 184,527                 | (498)                               | 181,554                 | (341)                               |
| เครื่องตกแต่ง ติดตั้งและเครื่องใช้สำนักงาน         | 3,028                   | (14)                                | 2,774                   | (14)                                |
| ยานพาหนะ   | 558                     | -                                   | 558                     | -                                   |
| สินทรัพย์ระหว่างการก่อสร้างและติดตั้ง              | 424,738                 | (173,429)                           | 422,071                 | (172,204)                           |
| <b>รวม</b>   | <b>613,622</b>          | <b>(175,378)</b>                    | <b>606,957</b>          | <b>(173,996)</b>                    |

6 เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น

| หมายเหตุ                                       | งบการเงินรวม |                | งบการเงินเฉพาะกิจการ |                |
|--|--------------|----------------|----------------------|----------------|
|  | 30 กันยายน   | 31 ธันวาคม     | 30 กันยายน           | 31 ธันวาคม     |
|  | 2566         | 2565           | 2566                 | 2565           |
|  | (พันบาท)     |                |                      |                |
| เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน | 2            | 842            | 2,065                | 4,620          |
| คอกเบี้ยค้างจ่าย - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน      | 2            | 570            | 442                  | -              |
| ค่าใช้จ่ายส่งเสริมการขายค้างจ่าย               |              | 393,706        | 237,737              | 390,839        |
| เงินรับล่วงหน้าค่าสินค้า                       |              | 244,634        | 203,467              | 236,393        |
| ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย                             |              | 237,006        | 197,345              | 230,390        |
| เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น - กิจการอื่น             |              | 94,739         | 77,291               | 87,843         |
| หนี้สินอนุพันธ์                                | 11           | 8,816          | -                    | 8,816          |
| อื่น ๆ   |              | 19,361         | 15,879               | 12,134         |
| <b>รวม</b>                                     |              | <b>999,674</b> | <b>734,226</b>       | <b>971,035</b> |

บริษัท เช็ปปี้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

7 **ทุนเรือนหุ้น**

| สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่<br>30 กันยายน | มูลค่าหุ้น<br>ต่อหุ้น<br>(บาท) | 2566           |                                 | 2565           |                |
|---|--------------------------------|----------------|---------------------------------|----------------|----------------|
|   |                                | จำนวนหุ้น      | จำนวนเงิน<br>(พันหุ้น / พันบาท) | จำนวนหุ้น      | จำนวนเงิน      |
| ทุนจดทะเบียน ณ วันที่ 30 กันยายน              |                                | <b>308,289</b> | <b>308,289</b>                  | <b>308,438</b> | <b>308,438</b> |
| <b>หุ้นที่ออกและชำระแล้ว</b>                  |                                |                |                                 |                |                |
| ณ วันที่ 1 มกราคม                             |                                |                |                                 |                |                |
| - หุ้นสามัญ                                   | 1                              | 308,289        | 308,289                         | 306,087        | 306,087        |
| หุ้นทุนออกให้ตามสิทธิ                         | 1                              | -              | -                               | 2,202          | 2,202          |
| ณ วันที่ 30 กันยายน                           |                                |                |                                 |                |                |
| - หุ้นสามัญ                                   | <b>1</b>                       | <b>308,289</b> | <b>308,289</b>                  | <b>308,289</b> | <b>308,289</b> |

ในการประชุมสามัญประจำปีของผู้ถือหุ้นของบริษัทเมื่อวันที่ 27 เมษายน 2566 ผู้ถือหุ้นมีมติอนุมัติลดทุนจดทะเบียนของบริษัทจากเดิมจำนวน 308,438,080 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท เป็นทุนจดทะเบียนใหม่จำนวน 308,289,080 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท เพื่อยกเลิกหุ้นสามัญจดทะเบียนที่คงเหลือจากการรองรับการใช้สิทธิของใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญเดิม จำนวน 149,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท ทั้งนี้บริษัทได้จดทะเบียนการเปลี่ยนแปลงทุนดังกล่าวต่อกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 3 พฤษภาคม 2566

8 **การจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์**

ในการประชุมคณะกรรมการบริษัท เมื่อวันที่ 27 เมษายน 2566 ที่ประชุมมีมติอนุมัติโครงการสะสมหุ้นสำหรับพนักงาน (EJIP) ให้กับผู้บริหารและพนักงานที่เข้าเงื่อนไข อายุโครงการ 3 ปี โดยมีระยะเวลาจ่ายเงินสมทบ 1 ปี ทั้งนี้ บริษัทจะหักเงินเดือนผู้เข้าร่วมโครงการในอัตราไม่เกินร้อยละ 10 ของเงินเดือนในแต่ละเดือน จนกว่าจะสิ้นสุดระยะเวลาจ่ายเงินสมทบของโครงการ โดยจะคิดเป็นร้อยละ 15 ของเงินสมทบของโครงการ และบริษัทจะจ่ายสมทบเพิ่มเติมอีกร้อยละ 85 ของเงินสมทบของโครงการในทุกเดือน

ค่าใช้จ่ายที่เกิดจากรายการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์ตาม โครงการสะสมหุ้นสำหรับพนักงาน (EJIP) ในงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 มีจำนวน 3.18 ล้านบาท

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 บริษัทถือหุ้นบริษัทตามโครงการสะสมหุ้นสำหรับพนักงาน (EJIP) จำนวน 72,739 หุ้น ซึ่งคิดเป็นร้อยละ 0.02 ของจำนวนหุ้นที่ชำระแล้ว รวมเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 6.37 ล้านบาท



บริษัท เช็ปปี้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

| สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด<br>วันที่ 30 กันยายน | เครื่องดื่มเพื่อสุขภาพ |                  | ผลิตภัณฑ์จากมะพร้าว |                | ส่วนงานอื่น ๆ |               | งบการเงินรวม     |                  | รายการตัดบัญชี  |                 | สุทธิ            |                  |
|--|------------------------|------------------|---------------------|----------------|---------------|---------------|------------------|------------------|-----------------|-----------------|------------------|------------------|
|  | 2566                   | 2565             | 2566                | 2565           | 2566          | 2565          | รวม              |                  | 2566            | 2565            | 2566             | 2565             |
|  |                        |                  |                     |                |               |               |                  |                  |                 |                 |                  |                  |
|  |                        |                  |                     |                |               |               |                  | (พันบาท)         |                 |                 |                  |                  |
| <b>ประเภทของสินค้า</b>                         |                        |                  |                     |                |               |               |                  |                  |                 |                 |                  |                  |
| ผลิตภัณฑ์น้ำ                                   | 4,268,715              | 3,035,059        | 169,129             | 179,378        | 14,007        | 29,894        | 4,451,851        | 3,244,331        | (23,712)        | (38,971)        | 4,428,139        | 3,205,360        |
| อาหารเพื่อสุขภาพ                               | 172,657                | 112,663          | -                   | -              | -             | -             | 172,657          | 112,663          | -               | -               | 172,657          | 112,663          |
| อื่น ๆ   | 231,471                | 183,277          | 42,379              | 63,909         | -             | -             | 273,850          | 247,186          | (30,772)        | (30,535)        | 243,078          | 216,651          |
| <b>รวมรายได้</b>                               | <b>4,672,843</b>       | <b>3,330,999</b> | <b>211,508</b>      | <b>243,287</b> | <b>14,007</b> | <b>29,894</b> | <b>4,898,358</b> | <b>3,604,180</b> | <b>(54,484)</b> | <b>(69,506)</b> | <b>4,843,874</b> | <b>3,534,674</b> |
| <b>ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จาก</b>               |                        |                  |                     |                |               |               |                  |                  |                 |                 |                  |                  |
| <b>เงินลงทุนในบริษัทร่วม</b>                   |                        |                  |                     |                |               |               |                  |                  |                 |                 |                  |                  |
| และการร่วมค้า                                  | (1,069)                | (121)            | -                   | -              | (19,801)      | 1,144         | (20,870)         | 1,023            | -               | -               | (20,870)         | 1,023            |
| <b>กำไร (ขาดทุน) ตามส่วนงาน</b>                |                        |                  |                     |                |               |               |                  |                  |                 |                 |                  |                  |
| ก่อนหักภาษีเงินได้                             | 1,180,562              | 614,337          | (40,934)            | 6,254          | (21,436)      | 1,348         | 1,118,192        | 621,939          | 1,020           | 1,549           | 1,119,212        | 623,488          |
| <b>สินทรัพย์ส่วนงาน ณ วันที่</b>               |                        |                  |                     |                |               |               |                  |                  |                 |                 |                  |                  |
| 30 กันยายน / 31 ธันวาคม                        | 5,271,455              | 4,491,165        | 246,124             | 279,313        | 240,396       | 254,753       | 5,757,975        | 5,025,231        | (466,050)       | (463,904)       | 5,291,925        | 4,561,327        |
| <b>หนี้สินส่วนงาน ณ วันที่</b>                 |                        |                  |                     |                |               |               |                  |                  |                 |                 |                  |                  |
| 30 กันยายน / 31 ธันวาคม                        | 1,502,514              | 1,156,145        | 70,102              | 66,690         | 47,559        | 45,289        | 1,620,175        | 1,268,124        | (63,016)        | (66,851)        | 1,557,159        | 1,201,273        |

บริษัท เช็ปปี้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

|  | งบการเงินเฉพาะกิจการ |                  |
|--|----------------------|------------------|
|  | ส่วนงานที่รายงาน     |                  |
| สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน | 2566                 | 2565             |
|  | (พันบาท)             |                  |
| <b>การจำแนกรายได้</b>                      |                      |                  |
| <b>ส่วนงานภูมิศาสตร์หลัก</b>               |                      |                  |
| ไทย  | 746,516              | 659,196          |
| เอเชีย                                     | 2,448,036            | 1,974,921        |
| ยุโรป                                      | 1,153,719            | 477,256          |
| อเมริกา                                    | 196,654              | 146,747          |
| อื่น ๆ                                     | 127,918              | 72,879           |
| <b>รวมรายได้</b>                           | <b>4,672,843</b>     | <b>3,330,999</b> |
| <b>ประเภทของสินค้า</b>                     |                      |                  |
| ผลิตภัณฑ์น้ำ                               | 4,268,715            | 3,035,059        |
| อาหารเพื่อสุขภาพ                           | 172,657              | 112,663          |
| อื่น ๆ                                     | 231,471              | 183,277          |
| <b>รวมรายได้</b>                           | <b>4,672,843</b>     | <b>3,330,999</b> |

10 เงินปันผล

|                       | วันที่อนุมัติ  | กำหนดจ่าย       | อัตราต่อหุ้น<br>(บาท) | จำนวนเงิน<br>(พันบาท) |
|-----------------------|----------------|-----------------|-----------------------|-----------------------|
| <b>2566</b>           |                |                 |                       |                       |
| เงินปันผลประจำปี 2565 | 27 เมษายน 2566 | 26 พฤษภาคม 2566 | 1.65                  | 508,665               |
| <b>2565</b>           |                |                 |                       |                       |
| เงินปันผลประจำปี 2564 | 27 เมษายน 2565 | 26 พฤษภาคม 2565 | 1.10                  | 338,057               |



บริษัท เช็ปปี้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

11 เครื่องมือทางการเงิน

มูลค่าตามบัญชีและมูลค่ายุติธรรม

ตารางดังต่อไปนี้แสดงมูลค่าตามบัญชีและมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงิน รวมถึงลำดับชั้นมูลค่ายุติธรรม แต่ไม่รวมถึงการแสดงผลมูลค่ายุติธรรมสำหรับสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่ายหากมูลค่าตามบัญชีใกล้เคียงกับมูลค่ายุติธรรมอย่างสมเหตุสมผล

|                                 |                |                | งบการเงินรวม   |                | มูลค่ายุติธรรม<br>ระดับ 2 |
|---------------------------------|----------------|----------------|----------------|----------------|---------------------------|
|                                 | มูลค่าตามบัญชี | มูลค่ายุติธรรม | มูลค่าตามบัญชี | มูลค่ายุติธรรม |                           |
|                                 | หมายเหตุ       | ขาดทุน         | ทุนตัดจำหน่าย  | รวม            |                           |
|                                 |                |                |                |                | (พันบาท)                  |
| <b>ณ วันที่ 30 กันยายน 2566</b> |                |                |                |                |                           |
| <b>สินทรัพย์ทางการเงิน</b>      |                |                |                |                |                           |
| <b>สินทรัพย์ทางการเงินอื่น</b>  |                |                |                |                |                           |
| เงินลงทุนในตราสารหนี้           |                | 2,047,139      | 66,864         | 2,114,003      | 2,114,055                 |
| <b>หนี้สินทางการเงิน</b>        |                |                |                |                |                           |
| หนี้สินอนุพันธ์                 | 6              | (8,816)        | -              | (8,816)        | (8,816)                   |
| <b>ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565</b> |                |                |                |                |                           |
| <b>สินทรัพย์ทางการเงิน</b>      |                |                |                |                |                           |
| <b>สินทรัพย์ทางการเงินอื่น</b>  |                |                |                |                |                           |
| เงินลงทุนในตราสารหนี้           |                | 1,829,719      | 66,752         | 1,896,471      | 1,896,694                 |
| สินทรัพย์อนุพันธ์               |                | 2,499          | -              | 2,499          | 2,499                     |

บริษัท เช็ปปี้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

|                                 |           | งบการเงินเฉพาะกิจการ   |   |           | มูลค่ายุติธรรม |
|---------------------------------|-----------|--|---|-----------|----------------|
|                                 |           | มูลค่าตามบัญชี   |   |           |                |
|                                 |           | เครื่องมือทาง<br>การเงินที่วัด<br>มูลค่าด้วย<br>มูลค่ายุติธรรม<br>ผ่านกำไรหรือ<br>ขาดทุน | เครื่องมือทาง<br>การเงินที่วัด<br>มูลค่าด้วยราคา<br>ทุนตัดจำหน่าย | รวม       | ระดับ 2        |
| หมายเหตุ                        | ขาดทุน    | (พันบาท)   |   |           |                |
| <b>ณ วันที่ 30 กันยายน 2566</b> |           |  |   |           |                |
| <b>สินทรัพย์ทางการเงิน</b>      |           |  |   |           |                |
| สินทรัพย์ทางการเงินอื่น         |           |  |   |           |                |
| เงินลงทุนในตราสารหนี้           | 2,047,139 | 66,864   | 2,114,003   | 2,114,055 |                |
| <b>หนี้สินทางการเงิน</b>        |           |  |   |           |                |
| หนี้สินอนุพันธ์                 |           |  |   |           |                |
| 6                               | (8,816)   | -  | (8,816)   | (8,816)   |                |
| <b>ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565</b> |           |  |   |           |                |
| <b>สินทรัพย์ทางการเงิน</b>      |           |  |   |           |                |
| สินทรัพย์ทางการเงินอื่น         |           |  |   |           |                |
| เงินลงทุนในตราสารหนี้           | 1,829,719 | 66,752   | 1,896,471   | 1,896,694 |                |
| สินทรัพย์อนุพันธ์               | 2,499     | -  | 2,499   | 2,499     |                |

บริษัท เช็ปปี้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

รายการเคลื่อนไหวของตราสารหนี้ที่อยู่ในความต้องการของตลาด

| ตราสารหนี้ที่อยู่ในความต้องการ<br>ของตลาด | ณ วันที่   | งบการเงินรวม / งบการเงินเฉพาะกิจการ |                    |                                |                  |
|---|--|-------------------------------------|--------------------|--------------------------------|------------------|
|   |  | ซื้อ                                | ขาย<br>(พันบาท)    | ปรับปรุง<br>มูลค่า<br>ยุติธรรม | ณ วันที่         |
|   | 1 มกราคม   |                                     |                    |                                | 30 กันยายน       |
| <b>2566</b>                               |  |                                     |                    |                                |                  |
| <b>สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียน</b>       |  |                                     |                    |                                |                  |
| ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วย                |  |                                     |                    |                                |                  |
| - มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไร<br>หรือขาดทุน    | <u>1,829,719</u>                                       | <u>3,334,116</u>                    | <u>(3,130,804)</u> | <u>14,108</u>                  | <u>2,047,139</u> |
| <b>2565</b>                               |  |                                     |                    |                                |                  |
| <b>สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียน</b>       |  |                                     |                    |                                |                  |
| ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วย                |  |                                     |                    |                                |                  |
| - มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไร<br>หรือขาดทุน    | <u>1,371,106</u>                                       | <u>2,853,506</u>                    | <u>(2,452,780)</u> | <u>3,464</u>                   | <u>1,775,296</u> |
| <b>12</b>                                 | <b>ภาระผูกพันกับบุคคลหรือกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</b> |                                     |                    |                                |                  |

| ณ วันที่ 30 กันยายน 2566                 | งบการเงิน             |                         |
|--|-----------------------|-------------------------|
|  | งบการเงินรวม          | เฉพาะกิจการ<br>(พันบาท) |
| <b>ภาระผูกพันรายจ่ายฝ่ายทุน</b>          |                       |                         |
| เครื่องจักร อุปกรณ์ และสิ่งปลูกสร้างอื่น | <u>581,330</u>        | <u>581,205</u>          |
| <b>รวม</b>                               | <u><b>581,330</b></u> | <u><b>581,205</b></u>   |

บริษัท เช็ปปี้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

| ณ วันที่ 30 กันยายน 2566         | งบการเงิน     |               |
|----------------------------------|---------------|---------------|
|                                  | งบการเงินรวม  | เฉพาะกิจการ   |
|                                  | (พันบาท)      |               |
| <b>ภาระผูกพันอื่นๆ</b>           |               |               |
| ภาระผูกพันตามสัญญาเช่าระยะสั้น   | 3,999         | 3,349         |
| ภาระผูกพันตามสัญญาบริการ         | 2,190         | 2,160         |
| หนังสือค้ำประกันจากสถาบันการเงิน | 10,616        | 10,616        |
| <b>รวม</b>                       | <b>16,805</b> | <b>16,125</b> |